



לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
מתוך אתר שי לש"י : shayleshay.co.il

פרשת נִשְׁלַח — ממה פחד יעקב?

בפרשת השבוע מסופר על המפגש שהיה בין יעקב לעשיו.

כששמע יעקב שעשיו הולך לקראתו עם ארבע מאות איש הוא פחד מאוד והתפלל לקב"ה: "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי מִיַּד עֵשָׂו, כִּי יֵרָא אֲנֹכִי אֵתוֹ פֶּן יָבֹא וְהִכְנִי אִם עַל כַּנְּיָם" (לב יב). על ניסוח תפילת יעקב אבינו שואל הרב יוסף דב סולוביצ'יק מבריסק בספרו "בית הלוי": הרי ליעקב היה רק אח אחד – עשיו; אם כן, היה מספיק שיעקב יבקש "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי"! מדוע הוא הוסיף "מִיַּד עֵשָׂו"?

ומתוך ה"בית הלוי", שיעקב פחד משתי תחזיות מסוכנות: חשש ראשון היה שעשיו יהרוג אותו; וחשש שני שעשיו ירחם עליו וירצה לגור ביחד איתו! על שתי סכנות אלה התפלל יעקב: "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי" – שמא עשיו ירצה להתקרב אליי כ"אח", וגם "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד עֵשָׂו" – שמא ירצה להורגני כעשיו הרשע.

ומדוע יעקב הקדים להתפלל בתחילה על הסכנה הרוחנית: "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי"? כי החשש של יעקב ממגורים ליד עשיו היה גדול יותר מהחשש שעשיו יהרוג אותו, וכמו שאמרו רבותינו במדרש ("במדבר רבה" כא ד), שהמחטיא את האדם יותר גרוע מההורגו, שההורגו הורגו רק בעולם הזה ויש לו חלק לעולם הבא, והמחטיאו הורגו גם לעולם הבא.

כך גם לדורות: הסכנה הגדולה לעם ישראל היא התקרבות יתר לאומות העולם וחיקוי דעותיהם ומעשיהם הרעים.

בעל ה"חתם סופר" המשיל את הסכנות השונות במשל זה: מעשה ביהודי שהלך בדרך, והשמש והרוח התערבו ביניהם מי משתיהן תצליח להוריד ממנו את המעיל. הרוח נשבה בכל כוחה, אבל ללא הועיל; היהודי החזיק בכל כוחו במעיל ולא נתן לרוח להוריד ממנו את המעיל. הגיע תור השמש, והיא התחילה לחמם את האוויר יותר ויותר עד שמרוב חום הוריד היהודי את המעיל.

והנמשל: כשאומות העולם מגלות כלפינו יחס קריר, אנחנו שומרים על היהדות שלנו; אבל כשאומות העולם מרעיפות עלינו חום, אהבה וזכויות אזרח, ומאפשרות לנו לגור יחד איתם ולהתחבר אליהם, אנחנו מאבדים על זהותנו היהודית ומתבוללים בגויים.

כיוצא בזה כתב הנצי"ב מוולוז'ין על ברכתו של בלעם "הֵן עִם לְבָדָד יִשְׁפֹּן וּבְגוֹזִים לֹא יִתְחַשְּׁב" ("העמק דבר" במדבר כג ט): כאשר עם ישראל "לְבָדָד" – אינו מתערב עם אומות העולם, אז "יִשְׁפֹּן" במנוחה ובכבוד, בשקט ובביטחון; ואילו כאשר "וּבְגוֹזִים" – כלומר כשהוא רוצה להיות מעורב עמם, אז "לֹא יִתְחַשְּׁב" – אין הגויים מחשיבים אותו ואין מכבדים אותו כלל כאדם, אלא "כקוף בצורת אדם".

ארץ ישראל אמונה טהרת המשפחה בית המקדש פרשת שבוע תנ"ך

שי
לש"י

אחיים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
מתוך אתר שי לש"י : shayleshay.co.il

יהי רצון שנזכה לגור בארצנו במנוחה ובכבוד, בשקט ובביטחון.